
Xaverov
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.842685N, 14.884354E

Nadmořská výška: 460 m n. m. První pís. zmínka: 1731 (293 let) Katastrální výměra: 217 ha

Počet obyvatel: 57 PSČ: 285 06

Současnost obce Xaverov
Obec žije aktivním životem, některé lidové tradice přetrvávají až do dnešní doby. Sportovní vyžití
umožňuje krásné fotbalové hřiště a dva volejbalové kurty. V letních měsících se pořádají
nohejbalové a fotbalové turnaje. Od roku 1988 se nepřetržitě pořádají Šakalí hry - sportovní a
společenská akce, které se účastní pravidelně více než stovka lidí. Hry jsou určeny především pro
potěchu dětí, ale i dospělí si užijí mnoha neobvyklých soutěží.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1294/xaverov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 11:14:34


